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      Bosetting av flyktninger i 2015 
KS viser til brev fra barne-, likestillings- og inkluderingsminister Solveig Horne til landets ordførere, 
datert 23. april. I brevet viser statsråden til det økte behovet for bosetting av flyktninger i 2015 og 
2016, både på grunn av det høye og forventede økte antallet bosettingsklare personer i mottak, og 
på grunn av flyktningekrisen i Syria.  Det varsles i brevet at Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
snart vil sende ut en tilleggsanmodning til kommunene for 2015 og 2016, og at et eventuelt mottak 
av 10.000 overføringsflyktninger i 2015 vil komme på toppen av dette (3500 flere i 2015 og 4500 
flere i 2016 ut over det antallet Norge allerede har sagt ja til).  
 
KS anbefaler at kommunene ikke avventer tilleggsanmodningen fra IMDi, men forbereder en sak 
for politisk behandling på bakgrunn av brevet fra statsråden, og svarer ut fra de vedtak som da 
fattes.  
 
Den enkelte kommune kjenner best hvilken tid som er nødvendig for å forberede og behandle en slik 
sak på forsvarlig måte, og bør svare departementet ut fra dette. Det må antas at det innen midten av 
mai vil være avklart om Stortinget vil be Regjeringen om å si ja til mottak av inntil 10000 syriske 
overføringsflyktninger. Dette bør tas hensyn til i den politiske behandlingen i kommunene.  
KS har i nylig avholdt konsultasjonsmøte med barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet 
understreket at det er behov for å styrke de økonomiske virkemidlene for kommunenes bosetting av 
flyktninger, dersom det skal være realistisk å forvente at bosettingskapasiteten ytterligere kan økes 
betydelig i kommunene på så kort varsel som det nå er tale om.  
 
Brevet fra statsråden inneholder ingen konkrete løfter om styrking av integreringstilskuddet, på tross 
av at dagens tilskudd ikke er fullt kostnadsdekkende for kommunene. Etter KS sin vurdering, vil det 
også være behov for å styrke de samlede tilsagnsrammer for bygging av utleieboliger både i 2015 og 
2016. Eventuelle forbedringer av de økonomiske virkemidler fra statens side vil først bli avklart i 
forbindelse med Stortingets behandling av Revidert Nasjonalbudsjett 2015.  
 
KS anbefaler at kommunene i sitt svar til statsråden også kommenterer i hvilken grad styrking av 
de økonomiske virkemidlene for bosetting og integrering av flyktninger vil kunne øke mulighetene 
for kommunene til en betydelig økning av bosettingskapasiteten i 2015 og 2016.  
 
KS vil igjen understreke at dagens frivillighetsmodell er godt egnet til å møte bosettingsbehovet for 
flyktninger, samtidig som kommunene gis mulighet til å planlegge egen virksomhet og tjenestetilbud. 
Vi er overbevist om at dersom staten også tar sitt ansvar for å gi gode rammevilkår til kommunene 
for bosetting, vil kommunene ta ansvar for å være med på både den nasjonale og internasjonale 
innsatsen for å bekjempe den flyktningekrisen vi nå opplever.    



På bakgrunn av dette oppfordrer KS kommunene til å svare så konkret som mulig på hvor mange 
ekstra flyktninger kommunen kan si ja til i 2015 og 2016 ut over allerede fattet vedtak, samt hvilke 
rammebetingelser fra statens side som er forutsetninger for dette.  

   
         Med vennlig hilsen 

 
         Gunn Marit Helgesen 
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